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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMŲ PROJEKTO DERINIMO 

 

Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministerija išnagrinėjo Lietuvos Respublikos ūkio 

ministerijos (toliau – Ūkio ministerija) išvadoms gauti teikiamus Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1998 m. liepos 23 d. nutarimo Nr. 921 „Dėl 

Lietuvos Respublikos ūkio ministerijos nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo“ projektą (toliau – 

Projektas) ir Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2010 m. kovo 24 d. nutarimo Nr. 330 „Dėl ministrams pavedamų valdymo sričių“ pakeitimo“ 

projektą (toliau – Projektas 1). Ministerija teikia šias pastabas: 

1. Projekto 7.2. papunktyje ir Projekto 1 1.11.2. papunktyje į anksčiau buvusią formuluotę 

„[...] eksperimentinės plėtros, inovacijų, kosmoso politika [...]“ įterpiamas „technologijų“ terminas: 

„[...] eksperimentinės plėtros, technologijų, inovacijų, kosmoso politika [...]“. Šiuo atveju terminas 

„eksperimentinė plėtra“ yra perteklinis ir brauktinas, nes remiantis Lietuvos Respublikos 

technologijų ir inovacijų įstatymu technologijų sritis apima eksperimentinę plėtrą. 

2. Terminas „technologijos“ Projekte naudojamas nenuosekliai, dviprasmiškai, todėl turi būti 

pakeistas. Projekto 7.2. ir 9.19. papunkčiuose naudojama „technologijų“ reikšmė nesutampa su 

naudojama 9.18., 9.26. ir 9.27. papunkčiuose. Suvienodinus „technologijų“ reikšmę Projekte, 

atitinkami pakeitimai turėtų būti atlikti ir Projekte 1. 

3. Projekto 9.19. papunktis keistinas išbraukiant „ir inicijuoja valstybės mokslo politiką 

formuojančius sprendimus“ ir iš „atlieka kitas Lietuvos Respublikos technologijų ir inovacijų 

įstatyme bei kituose įstatymuose nustatytas funkcijas mokslo, technologijų ir inovacijų srityse“ 

išbraukiant žodį „mokslo“ kaip perteklinius. 

Lietuvos Respublikos technologijų ir inovacijų įstatymo, kuriuo remiantis teikiami Ūkio 

ministerijos parengti Projektas ir Projektas 1, 4 straipsnyje pažymima, kad „Mokslo srities 

reguliavimą nustato Lietuvos Respublikos mokslo ir studijų įstatymas“. Lietuvos Respublikos 

mokslo ir studijų įstatyme Ūkio ministerijai nenumatomos nuo kitų ministerijų besiskiriančios, 

išskirtinės funkcijos formuojant mokslo ir studijų politiką. 
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